DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 055, DE 6 DE JANEIRO DE 2022
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio

de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no

Gabinete do Deputado Amélio Cayres, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022:

- Eduarda Mendes dos Santos - SP12;

- Aguida Rodrigues Damaso - SP13;

- Alexsan de Souza Lima Cunha - SP13;

- Amanda Machado Germiniani - SP13;

- Ana Cleide de Sousa Conceição - SP13;

- Ana Paula Pereira da Silva - SP13;

- Anna Hellena Elias da Silva - SP13;

- Anna Julia Elias da Silva - SP13;

- Antonia Vanuzia Araujo Chaves - SP6;

- Antonio Nascimento Lino de Araújo - SP13;

- Carlos Barroso Fernandes - SP13;

- Cleunilda Maria Lopes Martins de Freitas - SP13;

- Dayane Nayara de Sousa Silva - SP13;

- Domingos Valdenor Gomes Aguiar - SP8;

- Edineide de Jesus Pereira - SP8;

- Edu da Costa Mota - SP13;

- Elisangela Maria de Jesus - SP12;

- Euzebio Nobre da Silva - SP13;

- Fabio Barbosa de Oliveira - SP10;

- Francisco Delmiro Sousa - SP11.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6

dias do mês de janeiro de 2022.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente